

**Foreningen Tænketanken CONCITO**

Læderstræde 20  
1201 København K

**CVR-nr. 31 67 90 01**

**Årsrapport for 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens rådsmøde den 23. april 2021

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning .....	2
Den uafhængige revisors erklæringer .....	3
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Foreningsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7
 <b>Årsregnskab 1. januar – 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	10
Balance .....	11-12
Noter .....	13

## Ledelsesberetning

### Hovedaktiviteter

Tænketanken CONCITO har som formål at medvirke til et lavere udslip af drivhusgasser og en begrænsning af skadevirkningerne af den globale opvarmning. Formålet søges opnået ved, at tænketanken indhenter ny og eksisterende viden og erfaringer fra Danmark og udlandet. Denne viden analyseres og formidles til politikere, erhvervsliv og borgere i en form, der kan omsættes til direkte handling til fremme af formålet. Tænketanken skal fremme formålet i Danmark såvel som i udlandet og skal arbejde for, at Danmark går foran med at udvikle og gennemføre de nødvendige løsninger. Tænketanken er uafhængig af partipolitiske og kommercielle interesser.

2020 var endnu et hektisk klimapolitisk år, hvor CONCITO spillede aktivt ind bl.a. i forhold til de mange forhandlingsspor der skulle følge op på opfyldelse af klimalovens 70% mål. Endvidere har der været fokus på at den videre implementering af CONCITO strategi 2.0, og udvikling af CONCITO's fysiske og organisatoriske rammer. Samtidig har stadig flere aktiviteter været rettet mod at skabe konkrete rammer, der kan understøtte CONCITO i at bringe de danske og nordiske erfaringer og knowhow ud globalt, og samtidigt hente erfaring og viden fra udlandet ind i en dansk og nordisk kontekst.

Der er i 2020 blevet arbejdet med en række projekter, analyser og aktiviteter. Disse inkluderer blandt andet det Realdania finansierede pilotprojekt om udvikling af klimaplaner i 20 danske kommuner (DK2020 projektet), der nu rulles ud i hele landet via et fuld skala projekt i samarbejde regioner og kommuner. Der er ligeledes blevet arbejdet med det Energifonds finansierede projekt om decarbonisering af godstransporten. Der er blevet udarbejdet en række analyser og notater vedrørende klimavenlige fødevarer og madvaner, klimainsatsen i de danske kommuner, Bygningernes rolle i den grønne omstilling, danske grønne arbejdspladser osv. Endeligt har vi som partner bidraget til en række projekter, herunder innovative offentlige grønne indkøb osv.

CONCITO's ungeplatform Klimaambassaden har fortsat haft fokus på undervisningsforløb og projekter. Desuden er der meget konkret arbejdet med Klimaambassadens 5 årige store strategiske satsning, Den Grønne Rygrad, finansieret af Novo Nordisk fonden, i samarbejde med partneren, "Haver til Maver". Desuden har CONCITO's ungefællesskab GRO SELV – til trods for corona – arbejdet med at tilbyde lokale og digitale ungenetværk med fællesskab og grønt entreprenørskab/social innovation som omdrejningspunkt. Herudover har Klimaambassaden arbejdet med bl.a. De Grønne Studieture, som har opnået finansiering og skal gennemføres i samarbejde mellem Klimaambassaden og GRO SELV projektet herfra 2020.

I forhold til ressourcemobilisering lykkedes det i 2020 at sikre en række bevillinger til CONCITO's og Klimaambassadens arbejde, og der blev lagt en række konkrete spor ud i forhold til yderligere projekt og kernefinansiering i de kommende år, herunder særligt en meget stor bevilling fra VELUX fonden der via kernefinansiering til CONCITO vil bidrage markant til udviklingen af CONCITO i de kommende år.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 2.737.418, og foreningens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 6.751.029.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med bestyrelsens forventninger.



Årsregnskabet for Foreningen Tænketanken CONCITO for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med lovgivningen og vedtægterne og i øvrigt efter god regnskabsskik.

Anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### **Resultatopgørelsen**

#### **Omsætning**

Omsætning periodiseres i forhold til fremdriften i de enkelte projekter, herunder afholdte udgifter til underleverandører og egne administrationsomkostninger.

Medlemsbidrag og øvrig omsætning i form af honorarindtægter indtægtsføres efter faktureringsprincippet.

#### **Projektomkostninger**

Projektomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger, der er afholdt i året til de enkelte projekter i takt med at disse udføres og enkelte etaper afsluttes.

#### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.

#### **Lokaleomkostninger**

I lokaleomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til kontorlokaler og kontorinventar.

#### **Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontoromkostninger og lignende omkostninger samt af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

**Resultatopgørelse for perioden**  
**1. januar – 31. december 2020**

Note		<u>2020</u>	<u>2019</u>
1	Omsætning og tilskud .....	21.769.795	15.686.925
2	Projektomkostninger .....	<u>-4.476.164</u>	<u>-3.225.315</u>
	<b>Indtægter</b> .....	<b><u>17.293.631</u></b>	<b><u>12.461.610</u></b>
3	Personaleomkostninger .....	13.108.138	9.623.077
4	Lokaleomkostninger .....	652.154	666.295
5	Administrationsomkostninger.....	<u>742.568</u>	<u>969.729</u>
	<b>Omkostninger i alt</b> .....	<b><u>14.502.860</u></b>	<b><u>11.259.101</u></b>
	<b>Resultat før finansielle poster</b> .....	<b>2.790.771</b>	<b>1.202.509</b>
6	Finansielle indtægter .....	9.557	245
7	Finansielle omkostninger .....	<u>-62.910</u>	<u>-23.919</u>
	<b>Årets resultat</b> .....	<b><u><u>2.737.418</u></u></b>	<b><u><u>1.178.835</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2020

Note		<u>2020</u>	<u>2019</u>
	<b>Aktiver</b>		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
8	Debitorer og tilgodehavende tilskud .....	2.564.146	8.297.709
	Depositum .....	234.913	215.702
	Andre tilgodehavender .....	2.339.829	107.034
9	Periodeafgrænsningsposter .....	<u>81.536</u>	<u>54.934</u>
	<b>Tilgodehavender i alt .....</b>	<b><u>5.220.424</u></b>	<b><u>8.675.379</u></b>
	<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b><u>6.424.090</u></b>	<b><u>377.657</u></b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>	<b><u>11.644.514</u></b>	<b><u>9.053.036</u></b>
	<b>Aktiver i alt .....</b>	<b><u><u>11.644.514</u></u></b>	<b><u><u>9.053.036</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2020

Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
	4.013.611	2.834.776
	<u>2.737.418</u>	<u>1.178.835</u>
	<b><u>6.751.029</u></b>	<b><u>4.013.611</u></b>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
10	<u>1.195.838</u>	<u>376.668</u>
	<b><u>1.195.838</u></b>	<b><u>376.668</u></b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	0	287.532
11	425.384	2.886.686
	675.194	564.120
12	<u>2.597.069</u>	<u>924.419</u>
	<b><u>3.697.647</u></b>	<b><u>4.662.757</u></b>
	<b><u>11.644.514</u></b>	<b><u>9.053.036</u></b>
13	<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>	

## Noter

1	<b>Omsætning og tilskud</b>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	Gavebidrag .....	120.386	154.896
	Honorarer .....	499.639	250.863
	Medlemsbidrag .....	1.120.700	1.027.000
	WRI .....	870.293	495.869
	Kernefinansiering, Villum Fonden .....	4.000.000	4.000.000
	Den Grønne Rygrad, Novo Nordisk Fonden .....	4.408.030	3.971.617
	DK2020, Realdania .....	368.000	3.312.000
	DK2020 2.0, Realdania .....	2.587.750	0
	GRO SELV, Nordea Fonden .....	339.531	504.167
	GRO SELV, Tuborg Fondet .....	0	98.945
	GRO SELV, event og facilitering .....	0	30.000
	GRO SELV 2.0 .....	1.550.400	0
	Samarbejdsaftale, Danish Crown .....	0	50.000
	Partnerskabsaftale, COOP .....	225.000	300.000
	Partnerskabsaftale, Salling Fonden .....	753.292	0
	Comets, Innovationsfonden .....	67.154	0
	Klimaambassaden 2.0, Energifonden .....	0	800.000
	Vinterakademiet 2018-2020, Grundejernes Investeringsfond	385.313	769.063
	Cleantech TIPP, Gate 21, Interreg. ....	0	563.374
	Danmark Søm Grøn Vinder Nation .....	350.000	550.000
	SHIFT, IVL Svenska Miljöinstitutet AB .....	0	53.144
	Godstransport, Energifonden .....	0	295.900
	Parck, Gate 21 .....	122.515	108.443
	Nordic Action Urban Freight .....	0	49.972
	KU Sociologisk Institut .....	0	91.000
	Projektmodningsmidler .....	99.288	95.212
	Grønne Studieture .....	1.355.000	0
	European Climate Foundation .....	0	119.286
	Bygningen og Grøn Omstilling .....	917.000	0
	Tipsfonden .....	0	67.000
	NETOP Klimaambassaden, Nordea Fonden .....	153.000	0
	Nordic Green to Scale Cities .....	39.607	0
	Nordic Research Programme .....	127.782	63.687
	Greater Copenhagen .....	50.000	0
	Øvrige indtægter .....	0	33.774
	Kulturstyrelsen, Driftstilskud .....	54.832	59.739
	Momsrefusion .....	150.235	90.334
	Regulering af projektmidler .....	<u>1.055.048</u>	<u>-2.318.360</u>
		<b><u>21.769.795</u></b>	<b><u>15.686.925</u></b>

Regulering af projektmidler kr. 3.055.048 udgør en samlet regulering af årets projektmidler, ud fra en af ledelsen opgjort færdiggørelsesgrad.

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>2 Projektomkostninger</b>		
DK2020, Realdania .....	820.472	737.934
GRO SELV 2.0 .....	191.200	0
GRO SELV, Tuborgfonden .....	0	12.495
Verdensmålsture, DANIDA .....	23.303	16.030
Grønne Studieture .....	12.854	0
Bygninger og Grøn Omstilling .....	582	0
Danmark Som Grøn Vinder Nation .....	0	2.645
Dekarbonisering af godstransport, Energifonden .....	4.945	125.894
Research Programme for Heavy Road Transport .....	2.503	0
Den Grønne Rygrad, Novo Nordisk Fonden .....	2.139.142	160.977
Klimaambassaden 2.0, Energifonden .....	0	1.505.537
Klimadatabasen .....	22.500	0
Salling Fondene .....	1.085.724	0
Mobilitet på Tværs/ Interreg Öks .....	207	0
Projektmodningsmidler .....	0	681
Parck, Gate 21 .....	0	2.339
Vinterakademiet 2018-2020, Grundejernes Investeringsfond	158.014	259.464
WRI .....	4.369	125.604
Cleantech TIPP, Gate 21, Interreg .....	0	199.625
Grønne guidede ture, Friluftsrådet .....	0	485
Energifonden .....	0	63.234
Øvrige omkostninger .....	<u>10.349</u>	<u>15.371</u>
	<b><u>4.476.164</u></b>	<b><u>3.225.315</u></b>

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>3 Personalemkostninger</b>		
Løn og honorarer .....	11.185.631	8.151.854
Løn, Bestyrelse .....	180.000	140.000
ATP.....	64.659	44.400
Pension, medarbejdere .....	1.067.331	822.653
Personalemkostninger og forplejning.....	137.314	151.133
Kursus og efteruddannelse .....	12.765	9.124
Løn- og barsels refusion .....	-363.603	-105.553
Feriepengeregulering .....	699.608	286.827
KM-godtgørelse .....	2.668	16.090
Øvrige sociale omkostninger .....	<u>121.765</u>	<u>106.549</u>
	<b><u>13.108.138</u></b>	<b><u>9.623.077</u></b>
 Antal ansatte (opgjort efter ATP-metoden)	<u>19</u>	<u>13</u>
 <b>4 Lokalemkostninger</b>		
Husleje .....	614.914	600.032
Inventar .....	<u>37.240</u>	<u>66.263</u>
	<b><u>652.154</u></b>	<b><u>666.295</u></b>
 <b>5 Administrationsomkostninger</b>		
Repræsentation .....	6.812	14.246
Layout og tryk .....	3.711	3.588
Revision, regnskabsmæssig assistance og erklæringsopgaver	31.250	71.250
Regnskabsmæssig assistance .....	150.000	97.500
Abonnementer og kontingenter .....	218.006	173.353
Litteratur og bøger .....	0	2.040
Forsikring .....	60.309	59.359
Kontorartikler .....	13.635	13.660
Porto og gebyrer .....	20.381	12.327
IT, web og hjemmeside .....	45.826	92.750
Telefon .....	39.367	30.310
Småanskaffelser .....	92.171	16.460
Anden transport, taxa, tog og bus .....	69.263	140.520
Moms, delvis fradrag.....	-4.490	-7.526
Hensat til tab og kreditnotaer på debitorer.....	-112.671	200.000
Konsulentassistance .....	96.531	20.762
Diverse.....	<u>12.467</u>	<u>29.130</u>
	<b><u>742.568</u></b>	<b><u>969.729</u></b>



## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>6 Finansielle indtægter</b>		
Valutakursdifference, gevinst .....	9.557	0
Øvrige renteindtægter .....	<u>0</u>	<u>245</u>
	<b><u>9.557</u></b>	<b><u>245</u></b>
<b>7 Finansielle omkostninger</b>		
Renteudgifter .....	42.584	16.887
Valutakursdifference, tab .....	10.482	2.635
Ej fradragsberettigede renter .....	0	4.247
Øvrige finansielle omkostninger .....	<u>9.844</u>	<u>150</u>
	<b><u>62.910</u></b>	<b><u>23.919</u></b>
<b>8 Debitorer og tilgodehavende tilskud</b>		
GRO SELV 2.0 .....	14.020	0
Energiens DNA, Energifonden .....	41.800	295.900
Klimaambassaden 2.0, Energifonden .....	137.827	150.000
Vinterakademiet 2018-2020, Grundejernes Investeringsfond	388.436	3.124
Comets, Innovationsfonden .....	0	10.001
GRO SELV, Tuborg Fondet .....	0	504.167
GRO SELV 2.0, Tuborg Fondet .....	0	122.159
Godstransport, Energifonden .....	834.257	390.861
Parck, Gate 21 .....	55.002	58.988
Samarbejdsaftale, COOP .....	106.204	0
Nordic Research Programme .....	0	51.701
Kernefinansiering, Villum Fonden .....	0	2.000.000
KU Sociologisk Institut .....	0	95.212
Unge og Madvaner .....	621	0
Bygninger og Grøn Omstilling .....	153.252	0
DK2020, Realdania .....	0	3.312.000
WRI .....	0	469.238
Partnerskabsaftale, COOP .....	75.000	225.000
Partnerskabsaftale, Salling Fonden .....	449.227	0
Øvrige debitorer .....	418.500	832.029
Hensat til tab og kreditnotaer .....	<u>-110.000</u>	<u>-222.671</u>
	<b><u>2.564.146</u></b>	<b><u>8.297.709</u></b>

## Noter

		2020	2019
<b>9</b>	<b>Periodeafgrænsningsposter</b>		
	Forudbetalinger .....	<b>81.536</b>	<b>54.934</b>
<b>10</b>	<b>Langfristet gæld</b>		
	Feriepengeforpligtelse, overgangsperiode (indefrysning) .....	<b>1.195.838</b>	<b>376.668</b>
<b>11</b>	<b>Modtagne forudbetalinger</b>		
	Kernefinansiering, Villum Fonden .....	0	2.000.000
	DK2020, Realdania .....	0	841.863
	DK2020 2.0, Realdania .....	425.384	0
	Verdensmålene, DANIDA .....	0	44.823
		<b>425.384</b>	<b>2.886.686</b>
<b>12</b>	<b>Anden gæld</b>		
	Skyldig A-skat og AM-bidrag .....	1.167.250	0
	Skyldig ATP .....	19.502	12.212
	Feriepengehensættelse .....	628.099	737.816
	Skyldige feriepenge, timelønnede .....	2.192	8.391
	Skyldige omkostninger .....	637.080	40.000
	Skyldig pension .....	126.000	126.000
	Skyldig moms.....	16.946	0
		<b>2.597.069</b>	<b>924.419</b>
<b>13</b>	<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
	Foreningen har pr. statusdagen 31. december 2020 lejeforpligtelse t.kr. 14.885.		

### Christian Peter Villefrance Ibsen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-606000323781  
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2021 kl.: 14:04:20  
Underskrevet med NemID

### Connie Hedegaard Koksang

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-114744885694  
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2021 kl.: 21:29:14  
Underskrevet med NemID

### Anders Eldrup

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-551738624861  
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2021 kl.: 16:33:49  
Underskrevet med NemID

### Søren Boas

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-591901579426  
Tidspunkt for underskrift: 29-04-2021 kl.: 09:04:29  
Underskrevet med NemID

### Morten Riis

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-281861461310  
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2021 kl.: 09:24:13  
Underskrevet med NemID

### Peter Birch Sørensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-871909334281  
Tidspunkt for underskrift: 02-05-2021 kl.: 09:36:11  
Underskrevet med NemID

### Katrine Krogh Andersen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-127101164310  
Tidspunkt for underskrift: 28-04-2021 kl.: 14:24:47  
Underskrevet med NemID

### Peter Nielsen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 46483954  
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2021 kl.: 09:44:09  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Christian Peter Villefrance Ibsen

---

Som Dirigent

PID: 9208-2002-2-606000323781

Tidspunkt for underskrift: 03-05-2021 kl.: 09:56:16

Underskrevet med NemID

NEM ID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).